第５３回　やすらぎガーデン石神井台　運営推進会議　議事録
＜開催日時＞　　平成２９年７月２２日(土)　１０：３０～
＜場所＞　　　　やすらぎガーデン・石神井台　１階　地域交流スペース
＜出席者＞　　　計９名
	町会役員・民生委員
	３名
	練馬区介護保険課事業者係
	０名

	ご利用者ご家族
	２名
	石神井高齢者相談センター
	１名

	ご利用者
	０名
	やすらぎガーデン
管理者
	１名

	やすらぎガーデン
ケアマネージャー
	１名
	やすらぎガーデン
介護職員
	１名

サービス利用状況
	利用状況

	総利用者数　１８名（７／２２現在）男性５名　女性１３名

	要支援１
	－
	要支援２
	－
	要介護１
	３
	要介護２
	７

	要介護３
	３
	要介護４
	３
	要介護５
	２
	申請中
	－

　　　＊平均介護度　２．６６　（男性　２．６０　女性　２．７６）　前回　２．５５

年齢別ご利用者数
　６０代　０名　　７０代　５名　　８０代　８名　　９０代　５名

　平均年齢　８４．７歳
曜日別　利用状況取扱い

	通い
	訪問
	泊まり(定期)

	月
	１４名（±０）
	１３名（±０）
	０名（±０）

	火
	１５名（＋１）
	１２名（＋２）
	０名（±０）

	水
	１３名（±０）
	１０名（±０）
	０名（±０）

	木
	１３名（±０）
	１３名（±０）
	０名（±０）

	金
	１２名（＋１）
	１２名（＋２）
	１名（±０）

	土
	１２名（±０）
	９名（±０）
	２名（＋１）

	日
	２名（±０）
	４名（±０）
	２名（±０）

１週間のプラン別利用状況
（「通い」は「泊まり明け夕方まで」も含む）
通い７　　　　　　　　　　２名
通い６　　　　　　　　　　６名
通い５　　　　　　　　　　３名
通い４　　　　　　　　　　３名
通い３　　　　　　　　　　３名
通い２　　　　　　　　　　１名
総相談件数　前回　５／２８から７／２２・事故　　２件
・苦情　　２件
・その他　１件

　２件
ご見学者
　４組

行事等の実施状況
フラダンス　　　　　　　　６、７月中止
書道ボランティア（１名）　６／１９，２０、　７／１７，１８
あすなろの会ボランティア　６／２９、７／２１
訪問美容サービス　　　　　６／１３、７／１１
ギターボランティア　　　　６／１０，７／２９(予定)
七夕　　　　　　　　　　　７／７
金管バンド（地域交流）　　７／８

七夕　　７／７
毎年恒例の七夕祭りを行いました。笹飾りを作り、短冊に願いを書いていただき笹に飾るところまで行っていただきました。輪飾りなどは皆様手際よくたくさん作られています。お願い事は、それぞれ心のこもったお願いから、元気をいただくお願い事など様々でした。「私の願い、届きますように」と手を合わせる方もいらっしゃり、最後には記念撮影も行いました。

質疑応答（皆様からの情報）
＜ケアマネージャーより＞
サービス利用状況や相談内容について報告する。
＜介護職員より＞
　行事の実施状況について報告させていただく旨話す。（写真参照）
＜所長より＞
　６月２０日に行われた実地指導の結果を報告させて頂く。
＜高齢者相談センターの方より＞
課題として地域交流がありますが来月開催の夏祭りに期待ですね。
＜ご家族様より＞
　義母がお世話になっていますがいつも優しくいただいていて感謝しています。
＜民生委員より＞
　本日、上北小で夏祭りがありますがヨーヨーとポップコーンを皆さんに持ってきましょうか？との話がある。
＜所長より＞
　スタッフの方で取りに行かせて頂くことお話しする。
＜所長より＞
[bookmark: _GoBack]　来月の運営推進会議の開催日程の確認をする。